
Liste des référents PVD Cerema

Référents PVD de la Direction technique Territoires et Ville et des Directions territoriales :

Direction technique Territoires 
et Ville

Raphaèle Ratto raphaele.ratto@cerema.fr

Direction Territoriale Ile de 
France

Rafaëlla Fournier rafaella.fournier@cerema.fr

Direction Territoriale Ouest Juliette Maître juliette.maitre@cerema.fr

Direction Territoriale Hauts de 
France

Sylvain Guerrini sylvain.guerrini@cerema.fr

Direction Territoriale 
Normandie Centre

Régis Corbin regis.corbin@cerema.fr

Direction Territoriale Est Marie-Laurence Claudon marie-laurence.claudon@cerema.fr

Direction Territoriale Centre 
Est

Clément Lainé clement.laine@cerema.fr

Direction Territoriale 
Méditerranée

Sylvain Michelon sylvain.michelon@cerema.fr

Direction Territoriale Sud Ouest Ghislain Mourgues
Catherine Charmes

ghislain.mourgues@cerema.fr
catherine.charmes@cerema.fr

Direction Territoriale Occitanie Christophe Sabot christophe.sabot@cerema.fr

Agences Outre-mer Etienne Jacques 
(Antilles / Guyane)
Bertrand Brohon 
(Mayotte)
José-Luis Del Gado (La 
Réunion)

etienne.jacques@cerema.fr

bertrand.brohon@cerema.fr
jose-luis.delgado@cerema.fr


